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Finanzamt für Körperschaften II Herr Kaduk 2403 
Steuernummer / Geschäftszeichen Telefon Durchwahl 

37 / 002 / 47763, FO3A 030 9024-0 29672 
  

(Bıtte beı allen Ruckfragen angeben) 
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Firma , 
Vattenfall GmbH Bereich Steuern (Tax) 
11511 Berlin 

{ 

Nachweis für Wiederverkäufer von Erdgas und/oder Elektrizität für 
Zwecke der Steuerschuldnerschaft des Leistungsempfängers 

(8 13b Abs 2 Nr 5 Buchstabe b und Abs 5 UStG) 

Hiermit wırd zur Vorlage bei dem leistenden Unternehmer bzw. unternehmerischen 
Leistungsempfänger bescheinigt, dass 

Vattenfall Smarter Living GmbH 
Hıldegard-Knef-Platz 2 

10829 Berlin 

Wiederverkäufer von 

L] Erdgas ” 

X Elektrizität 2 

im Sınne von 8 3g Abs 1 UStG ıst und 

X] unter der Steuernummer 37 / 002 / 47763 

X] unter der Umsatzsteuer-Identifikationsnummer DE311845123 

registriert ıst 

Diese Bescheinigung verliert ihre Gültigkeit mit Ablauf des 24.01.2026. 
(Die Gultigkeitsdauer der Bescheinigung ist auf einen Zeitraum von längstens dreı Jahren nach Ausstellungsdatum zu beschränken ) 

Koch be 
(Unterschrift) 

(Kaduk, Steuerobersekretär) 

  

  

Datenschutzhinweis . 
Informationen uber dıe Verarbeitung personenbezogener Daten ın der Steuerverwaltung und uber Ihre Rechte 
nach der Datenschutz-Grundverordnung sowie uber Ihre Ansprechpartner ın Datenschutzfragen entnehmen Sıe 
bıtte dem allgemeınen Informatiıonsschreiben der Finanzverwaltung Dieses Informationsschreiben finden Sıe un- 
ter www finanzamt de (unter der Rubrık „Datenschutz“) oder erhalten Sıe beı Ihrem Finanzamt 
    
  

USt 1 TH - Nachweıs für Wiederverkäufer von Erdgas und/oder Elektrizität



1) Für empfangene Lieferungen von Erdgas ım Sınne von & 13b Abs 2 Nr 5 Buchstabe b UStG wırd die Steuer vom Leistungsempfänger geschuldet (& 13b Abs 5 
Satz 3 UStG) 

2) Fur Lieferungen von Elektrizität ım Sınne von & 13b Abs 2 Nr 5 Buchstabe b UStG wırd dıe Steuer vom Leistungsempfänger geschuldet, wenn auch der Vertrags- 
partner Wiederverkäufer ım Sınne von & 3g Abs 1 UStG ıst (8 13b Abs 5 Satz 4 UStG) 
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USt 1 TH - Nachweıs für Wiederverkäufer von Erdgas und/oder Elektrizität


